terceiro quadrimestre de 2024.

Gráfico 01 - CSF Alto da Brasília: Proporção do recurso utilizado por grupo de custo

Fonte: APURASUS

De acordo com o custo total de pessoal, dividido pela quantidade de profissionais da unidade, chegamos ao valor 

médio de R$ 4.223,07 (quatro mil, duzentos e vinte e três reais e sete centavos). Este é o valor médio para manter um 

profissional no CSF Alto da Brasília.

Tabela 02 - CSF Alto da Brasília: Custo Médio por Item de Produção

Centro de Custo Item de Produção
Quantidade no 

3ºquadrimestre

Valor Médio no

[...]

quadrimestre de 2024.

Gráfico 02 - CSF Alto do Cristo: Proporção do recurso utilizado por grupo de custo

Fonte: APURASUS

De acordo com o custo total de pessoal, dividido pela quantidade de profissionais da unidade, chegamos ao valor 

médio de R$ 4.596,98 (quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais e noventa e oito centavos). Este é o valor médio para 

manter um profissional no CSF Alto do Cristo.

Tabela 04 - CSF Alto do Cristo: Custo Médio por Item de Produção

Centro de Custo Item de Produção
Quantidade no 

3ºquadrimestre

Valor Médio no

[...]

hatch, o que gera um aumento nos custos de serviços de terceiros, de material de consumo e de pessoal. 

Gráfico 03 - CSF Aprazível: Proporção do recurso utilizado por grupo de custo

Fonte: Fonte: APURASUS

De acordo com o custo total de pessoal, dividido pela quantidade de profissionais da unidade, chegamos ao valor 

médio de R$4.753,74 (quatro mil, setecentos e cinquenta e três reais e setenta e quatro  centavos). Este é o valor médio 

para manter um profissional no CSF Aprazível.

Tabela 06 - CSF Aprazível: Custo Médio por Item de Produção

Centro de Custo Item de Produção
Quantidade no 3º 

quadrimestre

Valor Médio no 3º

[...]

hatch, o que gera um aumento nos custos de serviços de terceiros, de material de consumo e de pessoal. 

Gráfico 04 - CSF Aracatiaçu: Proporção do recurso utilizado por grupo de custo

Fonte: Fonte: APURASUS

De acordo com o custo total de pessoal, dividido pela quantidade de profissionais da unidade, chegamos ao valor 

médio de R$ 5.182,49 (cinco mil, cento e oitenta e dois reais e quarenta e nove centavos). Este é o valor médio para 

manter um profissional no CSF Aracatiaçu.

Tabela 08 - CSF Aracatiaçu: Custo Médio por Item de Produção

Centro de Custo Item de Produção
Quantidade no 3º 

quadrimestre

Valor Médio no 3º

[...]

hatch, o que gera um aumento nos custos de serviços de terceiros, de material de consumo e de pessoal. 

Gráfico 05 - CSF Baracho: Proporção do recurso utilizado por grupo de custo

Fonte: Fonte: APURASUS

De acordo com o custo total de pessoal, dividido pela quantidade de profissionais da unidade, chegamos ao valor 

médio de R$3.944,73 (três mil, novecentos e quarenta e quatro reais e setenta e três centavos). Este é o valor médio para 

manter um profissional no CSF Baracho.

Tabela 10 - CSF  Baracho: Custo Médio por Item de Produção

Centro de Custo Item de Produção
Quantidade no 3º 

quadrimestre

Valor Médio no 3º 

quadrimestre

[...]

hatch, o que gera um aumento nos custos de serviços de terceiros, de material de consumo e de pessoal. 

Gráfico 06 - CSF Bilheira: Proporção do recurso utilizado por grupo de custo

Fonte: Fonte: APURASUS

De acordo com o custo total de pessoal, dividido pela quantidade de profissionais da unidade, chegamos ao valor 

médio de R$ 4.051,03 (quatro mil, cinquenta e um reais e três centavos). Este é o valor médio para manter um profissional 

no CSF Bilheira.

Tabela 12 - CSF Bilheira: Custo Médio por Item de Produção

Centro de Custo Item de Produção
Quantidade no 

3º quadrimestre
Valor Médio no 
3º quadrimestre

[...]

aumento nos custos de serviços de terceiros, de material de consumo e de pessoal.

Gráfico 07 - CSF Bonfim: Proporção do recurso utilizado por grupo de custo

Fonte: Fonte: APURASUS

De acordo com o custo total de pessoal, dividido pela quantidade de profissionais da unidade, chegamos ao valor 

médio de R$ 4.549,39 (quatro mil, quinhentos e quarenta nove reais e trinta e nove centavos). Este é o valor médio para 

manter um profissional no CSF Bonfim.

Tabela 14 - CSF Bonfim: Custo Médio por Item de Produção

Centro de Custo Item de Produção
Quantidade no 

3º quadrimestre

Valor Médio no 

3º quadrimestre